
 
MĚSTO STUDÉNKA 

 
Usnesení 

 
z 96. zasedání Rady města Studénky, 

konaného dne 
29. 10. 2002 

 
čís. 1018/96/02 – 1040/96/02 

 
PŘEHLED  

USNESENÍ 96. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  STUDÉNKY ZE DNE 29. 10. 2002 
 
číslo 

usnesení 
k jaké problematice 

1018 k odsouhlasení projektové dokumentace (stupeň provádění) „Městský orientační 
systém“ ve Studénce  

1019 k informaci o hospodaření města Studénky k 30. 9. 2002 
1020 ke kontrole hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Sjednocení v roce 2001 
1021 k návrhu na schválení oddávacích dnů v roce 2003 
1022 k návrhu na umístění informační tabule Českého rozhlasu Ostrava  
1023 k návrhu na přidělení bytu ve vlastnictví města Studénky 
1024 k návrhu na schválení směny bytů ve vlastnictví města Studénky 
1025 k návrhu na výši zápisného do kroužků a poplatků na akce školních klubů 

základních škol na území města  
1026 k informaci o požadavcích vyvolaných zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, a jeho prováděcími vyhláškami, na zabezpečení objektů MŠ, 
ZŠ a DPS Z rozpočtu města Studénky v roce 2003 

1027 k návrhu dohody o ukončení smlouvy o zabezpečení služeb (rozvoz stravy do 
MŠ) 

1028 k návrhu na ukončení Mandátní smlouvy č. MP 02/2 uzavřené za účelem výkonu 
správy bytového fondu ve vlastnictví města Studénky 

1029 k návrhu na zabezpečení úprav detašovaného pracoviště MěÚ pro 
administrativní  
a technickou správu bytového a domovního fondu města Studénky 

1030 k návrhu aktualizace organizační struktury Městského úřadu Studénka 
1031 k návrhu pronájmu zahrádek na pozemku parc. č. 1700 a 1464/3 v obci 

Studénka, k. ú. Butovice 
1032 k návrhu výkupu pozemků v lokalitě ul. U lesa v k. ú. Butovice  
1033 k souhlasu s umístěním drobné stavby na pozemku parc. č. 1974/1 v k. ú. 

Studénka 
1034 k informaci o pozemcích cizích vlastníků zastavěných budovami ve vlastnictví 

města 
1035 k informaci o pohledávkách města Studénky k 30. 9. 2002 
1036 k žádosti manželů Svobodových o stanovisko města Studénky k zamýšlenému 

provedení stavebních úprav ve vlastních bytech 
1037 k žádosti Českého svazu ochránců přírody, základní organizace č. 70/03 

Studénka  
o souhlas s výměnou dveří v zámku, č. p. 229 na ul. Panská ve Studénce 

1038 k informaci o postupu legalizace napojování subjektů na splaškovou kanalizaci a 
objektů spádově přimknutých k I. etapě kanalizace Butovice  

1039 k návrhu na revokaci usnesení č. 929/90/02 z 90. zasedání RMS dne 20. 8. 2002 



2 

ve věci uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
restaurace Gól 
ve Víceúčelové sportovní hale ve Studénce  

1040 ke kontrole plnění usnesení 
 
1018/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 26 

1) bere na vědomí  
upravenou důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 5 ve věci návrhu prováděcí 
projektové dokumentace „Městský orientační systém města Studénka“. 

2) schvaluje 
a) umístění orientačních sloupů a informačních tabulí na území města 

Studénky včetně popisu označení jednotlivých uzlů, dle příloh č. 1 a 5 
důvodové zprávy, 

b) typ informační tabule dle přílohy č. 2 důvodové zprávy,  
c) typ a velikost směrníků dle variant A.1 (ulice) v barvě RAL 3003, B.2 

(obecní cíle) v barvě RAL 3005, A.3 i B.3 (komerční cíle) v barvě -  
podklad bílý a písmo RAL 3005 uvedených v příloze č. 3 důvodové 
zprávy.  

3) ukládá   
a) předložit RMS ke schválení dopracovanou projektovou dokumentaci dle 

bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 19. 11. 2002 
Z: VO RMI 

b) zařadit do návrhu rozpočtu roku 2003 náklady na realizaci městského 
orientačního systému v části značení ulic a obecních cílů. 
T: 11/2002 
Z: VO RMI 

 
1019/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 2 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci hospodaření města Studénky k 30. 9. 2002 včetně 
přílohy č. 1. 

2) ukládá  
předložit ZMS informaci o hospodaření města Studénky k 30. 9. 2002. 
T: 3. 12. 2002 
Z: starostka 

 
1020/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 3 

1) bere na vědomí   
a) důvodovou zprávu ve věci kontroly hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola Sjednocení v roce 2001, 
b) zápis z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Základní škola 

Sjednocení v roce 2001 včetně doporučených opatření ze dne 9. 8. 
2002 (příloha č. 1 důvodové zprávy), 

c) stanovisko Základní školy Sjednocení k závěrům kontroly v jednotlivých 
oblastech a k doporučeným opatřením (příloha č. 2 důvodové zprávy), 

d) zápis z kontroly Základní školy Sjednocení provedené odborem FaR 
městského úřadu dne 15. 10. 2002. 

 
 
 
 



 

3 

1021/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 4 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu. 

2) schvaluje  
oddávací dny pro rok 2003 takto: 
18.01.  22.03.  07.06.  06.09.  22.11.   
08.02.  12.04.  21.06.  20.09.  13.12. 
22.02.  26.04.  19.07.  04.10. 
08.03.  24.05.  09.08.  18.10. 

3) ukládá  
zabezpečit zveřejnění schválených oddávacích dnů. 
T: 30. 10. 2002 
Z: VO VV 

 
1022/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 5 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 3.  

2) schvaluje 
umístění informační tabule Českého rozhlasu Ostrava v provedení dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy na oplocení zahrady Základní školy Sjednocení při 
současném splnění podmínky plné úhrady výroby a instalace tabule  
a statického zajištění plotu ze strany žadatele. 

3) ukládá 
písemně informovat žadatele o rozhodnutí RMS dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 8. 11. 2002 
Z: VO ŠKSV 

 
1023/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 6 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu. 

2) rozhodla 
o přidělení bytu 1 + 1 IV. katetorie na ul. Tovární 324/9 ve Studénce na dobu 
určitou dva roky pí Ludmile Boldiové, bytem Studénka, Tovární 324. 

3) ukládá 
provést administrativní úkony spojené s přidělením bytu dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 
T: 8. 11. 2002 
Z: VO ŠKSV 

 
1024/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 7 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 3.  

2) schvaluje 
směnu bytu 1 + 1 I. kategorie na ul. Budovatelská 810/14 ve Studénce, který 
je ve vlastnictví města Studénky a jehož nájemcem je pí Silvie Koláčková a 
bytu 3 + 1 I. kategorie na ul. Budovatelská 810/22 ve Studénce, který je 
rovněž ve vlastnictví města Studénky a jehož nájemci jsou Václav a Soňa 
Vavříkovi. 

3) ukládá 
provést administrativní úkony spojené se směnou bytů dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 



 

4 

T: 8. 11. 2002 
Z: VO ŠKSV 

 
1025/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 8 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu. 

2) stanovuje 
s účinností od 1. 1. 2003 zápisné do kroužků školních klubů v rozpětí Kč 50,-- 
až Kč 200,-- ročně dle nákladovosti kroužků a poplatek na nepravidelné akce 
školních klubů ve výši Kč 1,-- až Kč 20,-- na jednotlivou akci dle nákladovosti 
akce, přičemž o konkrétní výši v daném rozpětí rozhoduje ředitel základní 
školy na území města. 

3) ukládá 
informovat ředitele základních škol na území města o rozhodnutí RMS dle 
bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 12. 11. 2002 
Z: VO ŠKSV 

 
1026/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 9 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci informace o požadavcích na zabezpečení objektů 
mateřských škol, základních škol a Domu s pečovatelskou službou ve 
Studénce v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

2) doporučuje ZMS  
při schvalování rozpočtu města na rok 2003 přihlédnout k nutnosti uvést 
mateřské školy, základní školy a Dům s pečovatelskou službou  
ve Studénce do souladu se zákonem č. 258/2000 Sb.  

3) ukládá  
přiložit k návrhu rozpočtu města na rok 2003 výpis tohoto usnesení.  
T: 11/2002 
Z: VO FaR 

 
1027/96/02 Rada města Studénky po projednání 
přínosu č. 1 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1. 

2) rozhodla 
ukončit Smlouvu o zabezpečení služeb ze dne 30. 6. 2002 uzavřenou mezi 
městem Studénka jako odběratelem služeb a Jaroslavem Ševčovičem jako 
dodavatelem služeb na rozvoz stravy do školských zařízení dohodou ke dni  
31. 12. 2002. 

3) schvaluje 
návrh dohody o ukončení Smlouvy o zabezpečení služeb dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

4) zmocňuje  
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k podpisu dohody dle bodu 3 tohoto 
usnesení. 

 
1028/96/02 Rada města Studénky po projednání 
přínosu č. 3 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 2. 

2) nesouhlasí 



 

5 

s návrhem firmy Miroslava Vavrečky, MIVA ze dne 23. 10. 2002  
na ukončení Mandátní smlouvy č. MP 02/2  uzavřené mezi městem Studénka  
a firmou Miroslav Vavrečka, MIVA za účelem správy bytového fondu  
ve vlastnictví města  dohodou ke dni 1. 1. 2003. 

3) ukládá 
a) písemně informovat firmu Miroslava Vavrečku, MIVA, o rozhodnutí RMS 

dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 6. 11. 2002 
Z: PŘO MP 

b) předložit RMS návrh harmonogramu převzetí agendy správy domovního 
a bytového fondu ve vlastnictví města od současného správce 
domovního a bytového fondu. 
T: 31. 12. 2002  
Z:  PŘO MP 

 
1029/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 12 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu. 

2) rozhodla 
provést úpravy detašovaného pracoviště MěÚ pro administrativní a technickou 
správu bytového a domovního fondu města Studénky v budově č. p. 17  
na ul. Butovická v rozsahu dle důvodové zprávy. 

3) ukládá 
zajistit realizaci bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 15. 12. 2002 
Z: PŘO MHÚM 

 
1030/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 25 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1. 

2) schvaluje 
s účinností od   1. 1. 2003  organizační strukturu MěÚ Studénka dle přílohy  
č. 1 důvodové zprávy. 

3) ukládá 
zabezpečit realizaci  organizační struktury MěÚ  Studénka v rozsahu  dle bodu 
2 tohoto usnesení. 
T: 31. 12. 2002 
Z: tajemník MěÚ 

 
1031/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 11 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 5. 

2) rozhodla  
a) o pronájmu zahrádky č. 4 o výměře 182 m2 na pozemku parc. č. 2079 

v k. ú. Studénka nad Odrou, v lokalitě Za domem č. p. 502 -504, pí Sylvě 
Marčišové, bytem Studénka, Mírová 556, adresa pro doručování pošty 
Studénka, 2. května 504, za cenu 2,-- Kč/m2/rok, a to s účinností od 1. 1. 
2003, 

b) o pronájmu zahrádky o výměře 711 m2 na pozemku parc. č. 215 v k. ú. 
Butovice, v lokalitě ul. Malá strana, pí Silvii Škrobánkové, bytem 
Studénka, Malá strana 181, za cenu 2,-- Kč/m2/rok, a to s účinností  
od 1. 1. 2003, 



 

6 

c) o pronájmu zahrádky č. 44 o výměře 47 m2 a zahrádky č. 21 o výměře 
54 m2 na pozemku parc. č. 1464/5 v k. ú. Butovice, v lokalitě ul. 
Poštovní, pí Dagmar Schalkové, bytem Studénka, A. Dvořáka 709, za 
cenu 2,-- Kč/m2/rok, a to s účinností od 1. 1. 2003, 

d) o pronájmu zahrádky č. 10/7 o výměře 131 m2 na pozemku parc. č. 1700 
v k. ú. Butovice, v lokalitě Za  sadem,  pí  Marii  Šlapetové, bytem 
Studénka, Mírová 613, za cenu 2,-- Kč/m2/rok, a to s účinností od 1. 1. 
2003, 

e) o pronájmu zahrádky č. 57 o výměře 114 m2 na pozemku parc. č. 1640/1 
v k. ú. Butovice, v lokalitě ul. Budovatelská, pí Marii Kubečkové, bytem 
Studénka, Budovatelská 536, za cenu 2,-- Kč/m2/rok, a to s účinností  
od 1. 1. 2003. 

3) ukládá  
vyhotovit nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 31. 10. 2002 
Z: PŘO MP 

4) zmocňuje   
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k podpisu nájemních smluv dle bodu  
2a) - e) tohoto usnesení. 

 
1032/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 15 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 3.  

2) doporučuje ZMS 
schválit výkup pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK) části parc. č. 897 o výměře cca 384 m2 a parc. č. 898  
o výměře 126 m2 v k. ú. Butovice od pí Evy Svačinové, Arm. gen. L. Svobody 
744, Studénka, za cenu ve výši daně z převodu nemovitostí a nákladů  
na pořízení kolkové známky k návrhu na vklad do katastru nemovitostí s tím, 
že veškeré náklady spojené s majetkoprávním vypořádáním pozemků uhradí 
město Studénka ve smyslu důvodové zprávy. 

3) ukládá  
předložit ZMS materiál ve věci návrhu výkupu pozemků dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 
T: 3. 12. 2002 
Z: místostarosta 

 
1033/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 16 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 2. 

2) souhlasí  
jako podílový spoluvlastník pozemku s umístěním drobné stavby - krytého 
garážového stání na pozemku parc. č. 1974/1 - zastavěná plocha v  k. ú. 
Studénka nad Odrou. 

3) ukládá  
informovat žadatele o rozhodnutí RMS dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 5. 11. 2002 
Z: PŘO MP 

 
1034/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 17 

1) bere na vědomí  



 

7 

informaci o pozemcích cizích vlastníků, které jsou zastavěny budovami  
ve vlastnictví města. 

 
1035/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 18 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci pohledávek a přeplatků města Studénky k 30. 9. 
2002, včetně příloh č. 1 – 5.  

 
1036/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 14 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 2.  

2) nesouhlasí  
s  realizací instalace samostatného plynového topení v bytech č. 17  
a 18 ve vlastnictví manželů  Olgy a Zdeňka Svobodových, v domě č. p. 750  
na ul. Arm. gen. L. Svobody ve Studénce, v němž je město Studénka 
vlastníkem pěti bytových jednotek.  

3) ukládá  
informovat písemně manžele Svobodovy, bytem Studénka,  
ul. Arm. gen. L. Svobody 750, o rozhodnutí RMS dle bodu 2 tohoto usnesení.  
T: 31. 10. 2002 
Z: PŘO MP 

 
1037/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 22 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1- 4. 

2) souhlasí  
s výměnou vstupních dveří bez zárubní v nebytovém prostoru v suterénu 
budovy č. p. 229 (nový zámek) za podmínek uvedených v důvodové zprávě  
a příloze č. 2 důvodové zprávy  s tím, že nájemce nebytového prostoru dveře 
daruje městu Studénka. 

3) ukládá  
a) informovat žadatele, Český svaz ochránců přírody, základní organizace 

70/03 Studénka, o rozhodnutí RMS dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 31. 10. 2002 
Z: PŘO MP 

b) předložit RMS návrh darovací smlouvy ve smyslu bodu 2 tohoto 
usnesení.  
T: 19. 11. 2002 
Z: PŘO MP 

 
1038/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 19 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci postupu legalizace napojení subjektů  
na splaškovou kanalizaci u objektů spádově přimknutých k I. etapě kanalizace 
Butovice.  

2) ukládá 
a) předložit informaci o stavu napojení subjektů na splaškovou kanalizaci  

u objektů spádově přimknutých k I. etapě kanalizace Butovice ke dni  
31. 12. 2002. 
T: 02/2003 
Z: VO SŘÚP 



 

8 

b) prověřit možnost výběru stočného u nemovitostí spádově přimknutých 
k I. etapě kanalizace Butovice a nepřipojených na vybudovanou 
veřejnou kanalizaci odvádějící splaškové vody na ČOV, u nichž byly 
vybudovány  veřejné části kanalizačních přípojek. 
T: 19. 11. 2002 
Z: VO SŘÚP 

 
1039/96/02 Rada města Studénky po projednání 
přínosu č. 4 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 – 4.  

2) revokuje 
usnesení č. 929/90/02 z 90. zasedání RMS ze dne 20. 8. 2002.  

3) rozhodla 
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor restaurace Gól  
ve Víceúčelové sportovní hale ve Studénce, uzavřené dne 25. 10. 2000 mezi 
městem Studénka jako pronajímatelem a firmou Jaroslav Vašek, IČ 49571117 
zastoupenou p. Jaroslavem Vaškem, bytem Studénka, ul. Arm. gen.  
L. Svobody 741, jako nájemcem s účinností od 1. 9. 2002 ve smyslu přílohy  
č. 4 důvodové zprávy.  

4) zmocňuje 
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 3 tohoto 
usnesení.  
 

1040/96/02 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 1 

1) bere na vědomí  
upravenou kontrolu plnění usnesení  předešlých zasedání RMS. 

 



 

9 

 


